
Arbeitsplatten  AUSWAHL

Kompetenz im Detail

Wanne, flach

↔ 600 × 400 mm

↕ 50 mm

Art. Nr. 52263

Korb, mittel

↔ 600 × 400 mm

↕ 100 mm

Art. Nr. 52262

Korb, groß

↔ 600 × 400 mm

↕ 200 mm

Art. Nr. 52261

Konzepte für die reibungslose Durchführung  
von Sterilisationsabläufen

Alles im Blick? Aus jahrzehntelanger Erfahrung wissen wir um die verbauten Geräte, deren Konstruktion und technischen 
Hintergründe. Ausgeführt in Anlehnung an die aktuellen Hygiene-Richtlinien, z.B. mit Lager-Systemen, Schleusen und 
Durchreiche, Trennung von reinem und unreinem Bereich durch farbliche Gestaltung: Wählen Sie für diesen sensiblen 
Arbeitsbereich eine Lösung, die Präzision bis ins Detail garantiert.

Effiziente Lagerlogistik  
für den Praxisalltag

Profil Classico MACS-Kante MACS-Profilrand V2A-Platte

Kompetenz im Detail — Ihre Ansprechpartner

Stammwerk Besigheim — Region Süd-West
74354 Besigheim, Carl-Zeiss-Straße 2

Zentrale	 info@mann-moebel.de	 0 71 43 . 85 33–0
Herr Merkle	 merkle@mann-moebel.de	 0 71 43 . 85 33–13
Frau Staiger	 staiger@mann-moebel.de	 0 71 43 . 85 33–35
Herr Siegele	 siegele@mann-moebel.de	 0 71 43 . 85 33–12
Frau Ramach	 ramach@mann-moebel.de	 0 71 43 . 85 33–37
Frau Grüdl	 gruedl@mann-moebel.de	 0 71 43 . 85 33–38

Büro Bonn — Region Mitte-West
Herr Frei	 frei@mann-moebel.de	 01 55 . 60 03 93 18
Herr Isenberg	 isenberg@mann-moebel.de	 01 76 . 30 48 91 04

Büro Leipzig — Region Mitte-Ost
Herr Möhle	 moehle@mann-moebel.de	 01 55 . 60 76 52 97

Büro Ulm — Region Süd-Ost
89073 Ulm, Deinselsgasse 16

Herr Schneider	 schneider@mann-moebel.de	 07 31 . 151 77 70
Herr Siegele	 siegele@mann-moebel.de	 0 71 43 . 85 33–12

Büro Burgdorf — Region Nord
31303 Burgdorf, Weserstraße 3

Herr Möller	 moeller@mann-moebel.de	 0 51 36 . 78 84
Frau Kister	 kister@mann-moebel.de	 0 71 43 . 85 33–28
Herr Paulmann	 paulmann@mann-moebel.de	 01 72 . 718 84 68
Frau Weleda	 weleda@mann-moebel.de	 0 51 36 . 87 98 61

Noch mehr Details? Besuchen Sie unsere Ausstellungen  
in Besigheim, Bonn, Ulm und Burgdorf

MANN GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 2
74354 Besigheim

0 71 43 . 85 33-0
info@mann-moebel.de
www.mann-moebel.de

Sterilisation

Unser Lager-Logistik-System ermöglicht einen schnellen und geordneten Zugriff
auf Ihr Instrumentarium und Ihre Verbrauchsmaterialien – für eine optimierte Praxis-
organisation. Die Schränke sind mit Dichtlippenkanten ausgestattet, sodass Ihre
Materialien staubgeschützt und trocken gelagert werden. Ideal für ein effizientes
Bestellwesen und einen reibungslosen Arbeitsablauf – für mehr Ordnung, Hygiene
und Zeitersparnis im Praxisalltag!



Aufbereitung

	Individuelle Einrichtungslösungen  
	 abgestimmt auf Ihre Arbeitsprozesse

	Hohe Material- und Verarbeitungsqualität 

	Funktionales, innovatives Design
 

	Optimierung ihres täglichen  
	 Arbeitsablaufs
 

	Detaillierte Planung und  
	 fachmännische Beratung
 

	Staubgeschützte und trockene Lagerung
 

	Durchdachte Lager- und Logistiklösungen

UNREIN  ablegen spülen reinigen desinfizieren prüfen pflegen instandsetzen verpacken einschweißen sterilisieren prüfen freigeben einlagern auslagerndokumentieren  REIN 


